35) Nov. 2. Cap. 2. §. 1. et Cap. 5. L. un. C. de his, quae poenae nomine. G. LEYSER Meditat. ad Pand. Vol. V. Specim. CCC. medit. 4.

perint, integrum ad filios, quos ex praecedente coniugio habuerint, transmittant, vel ad quemlibet ex filiis, dummodo ex his tantum sit, quos tali successione dignissimos iudicamus, in quem contemplatione meritorum liberalitatis suae iudicium mater crediderit dirigendum. Nec quicquam eadem foeminae ex iisdem facultatibus alienandum in quamlibet extraneam personam, vel successionem ex alterius matrimonii coniunctione susceptam, praesumant: atque habeant potestatem possidendi tantum, atque fruendi in diem vitae, non etiam alienandi facultate concessa. Nam si quid ex iisdem rebus in alium quemlibet fuerit ab ea translatum: ex maternis redintegrabitur, quo illibata ad eos, quos statuimus, liberos bona, et incorrupta perveniant.

Ihre Kinder kann sie zwar sowohl ab intestato als ex testamento beerben, jedoch erhält sie nur den Niesbrauch von ihrer Portion, wenn noch Kinder erster Ehe da sind.

§. 1. Illud etiam addimus huic legi, ut si aliquis ex iisdem filiis, quos ex priore matrimonio susceptos esse constabit, forte decesserit, *matre iam secundis nuptiis funestata*, aliis etiam ex eodem matrimonio progenitis liberis superstitibus³⁶⁾), id, quod per eandem successionem ab intestato, vel

36) Diese Stelle, welche im Theodos. Coder L. 2. *de secund. nupt. III. 8.* anders lautet, ist von Tribonian nach dem neuen Recht umgeändert worden. S. Jac. Gothofredus in Comment. ad h. L. Tom. I. pag. 526.

ex testamento suae posteritatis mater videbitur consecuta, in diem vitae suae pro sibi debita portione sola tantum possessione delata, omne his, qui supererunt, ex priore susceptis matrimonio filiis relinquat: nec super istiusmodi facultatibus testandi in quamlibet extraneam personam, vel quicquam alienandi habeat potestatem.

Das Gesetz setzt hier aber voraus, daß die Mutter zur Zeit des Todes des Kindes schon in der zweyten Ehe lebte. Wie also, wenn sie erst nach dem Tode des Kindes sich wieder verheyrathet hätte? Diese Frage entscheidet die L. 5. Cod. ad Sctum Tertull. eine Verordnung der Kaiser Theodos und Valentinian vom J. 426.

Mater, quae defuncto filio, filiaeve sine liberis, ex testamento vel ab intestato succedit, si matrimonium secundum post mortem filii, vel filiae non contraxerit, omnia filii seu filiae morte delata, vel derelicta pleno iure acquirat. Si vero alterius mariti coniugium elegerit, extrinsecus quidem quaesita filio filiaeve simili firmitate possideat: rerum vero paternarum defuncti solo usufructu, humanitatis contemplatione, potiatur, proprietatem et sororibus et fratribus transmissura defuncti.